1. Henricus de Vrimaria, Expositio decalogi.

Vgl. A. VIII. 34. Nr. 2.

Bl. 2 r Anf.: AVdi ysrael precepta domini et ea in corde tuo quasi in libro scribe et | . . .

Bl. 51 r Schl.: prestare dignetur eius filius benedictus qui cum patre et | spiritu sancto unus est deus benedictus in secula seculorum. Amen.

2. Sermones de aliquibus sanctis.

Bl. 52 r: sermo de sancta Katherina.

Non fuit talis mulier in aspectu et pulchritudine et sensu verborum super terram | Judith 9. In verbis istis commendatur sancta Katherina per 7 excellentes | virtutes . . .

Bl. 53r: de Thoma apostolo.

Qvia vidisti me thoma credidisti, beati qui non viderunt et crediderunt. | Joh. 20.
Verba ista fuerunt christi ad thomam . . .

Bl. 54v beginnt eine neue Predigt ohne Überschrift:

(C)Vm natus esset ihesus in bethleem iude etc. Matth. II^o. Ewangelium istud | maxime circa tria versatur . . .

Bl. 56r: Sermo de nativitate virginis marie.

Fons egrediebatur de loco voluptatis ad irrigandum paradysum . . . Gen. II^o capitulo. | Nomen vni physon . . .

Bl. 57v Schl.: ut autem ipsam | taliter honoremus.

vnde Bernardus. Maria copiosissima caritate omnibus sinum misericordie apperit ut de | plenitudine eius accipient vniuersi.

3. Aurelius Augustinus (?), Manuale, cap. VI. et sequentia.

Gedr. in Migne, Patrol. lat. 40, 954 ff.

Bl. 58r Anf.: FElix societas supernorum ciuium et gloriosa solemnitas | omnium ad te redeuncium . . .

Bl. 62v Schl.: ut non amem super omnia | deum meum dominum ihesum christum.
Qui cum patre et spiritu sancto | sancto (!) viuit et regnat deus per omnia secula seculorum. Amen.

Explicit liber contemplacionis beati | agustini siue manuale.

4. Aurelius Augustinus, Soliloquia.

Gedr. in Migne, Patrol. lat. 40, 863.

Bl. 63r: Incipit liber Soliloquiorum anime ad deum de ineffabili dulcedine dei sancti augustini doctoris | eximii.

Agnoscam te domine congnitor meus . . .

Bl. 93r Schl.: et reuiuisce | facis ut aquile canos meos. amen. Explicit feliciter.
Soliloquiorum | libellus sancti agustini. Deo gratias.

Bl. 93v leer.

5. Speculum peccatoris.

Dieses speculum ist dem Augustinus (gedr. in Migne's Patrol. lat. 40, 983),
Bernardus und Richard Rolle zugeschrieben worden; vgl. Horstmann in Yorkshire
Writers, vol. II, p. XXXIX.

Bl. 94r: speculum peccatoris.

QVoniam karissimi in via huius seculi fugientis | sumus . . .

Bl. 101r Schl.: et cum domino nostro ihesu christo vitam eternam | possideas. quod
tibi concedat ille qui est in secula seculorum | benedictus. Amen. Explicit spe-
culum peccatoris.

Bl. 101v leer.

6. Sanctus Bernardus (?), Meditationes de interiore homine sive de cognitione humanae conditionis.

Über die Frage der Verfasserschaft vgl. Hauréau, Les œuvres de Hugues de Saint-Victor, p. 174 ff. — Vgl. A. XI. 50. Nr. 3.

Bl. 102r: Incipit libellus beati bernardi de meditacione.

Mvlti multa sciunt et se ipsos nesciunt . . .

Bl. 110v Schl.: vt legas et diligas deum | Quod ipse donare dignetur qui viuit et
regnat deus | per omnia seculorum (!) Amen. Explicit hoc. Secuntur | notanda
circa Quare sacerdotes aliqui absentent se a celebrazione diuini officii.

7. Quare sacerdotes aliqui absentent se a celebratione divini officii.

Bl. 110v Anf.: TRia sunt per que multi sacerdotes se subtrahunt | a celebracione
missee . . .

Bl. 112r Schl.: diuersis | autem affectibus diuersi ad communicandum trahuntur. |
Explicit hoc totum.

Bl. 112v leer.

8. Casus episcopales.

Bl. 113r Anf.: Multi quidem sunt casus in quibus potestas absoluendi pertinet ad |
solos episcopos uel maiores . . .

Bl. 114v Schl.: et restituo te in sanctis sacramentis ecclesie in nomine patris et filii
et spiritus sancti.

9. Casus excommunicationis.

Bl. 115ra: De casibus in quibus quis ipso facto | excommunicacionis sentenciam
incurrat.

CASUS igitur tocius juris in quibus quis est ipso facto excommunicatus | sunt isti.
Et primo viden|dum est de illis que tangunt . . .

Bl. 135vb Schl.: nec mortuo communicare debemus.

10. Versus de interdicto.

Vgl. A. IX. 36. Nr. 5.

Bl. 135vb: Si seruare velis interdicti bene formam
Versibus hiis poteris breuiter congnoscere | normam . . .

Bl. 136ra Schl.: Atque sacerdos sa(l)em) et aquam sacrare | iubetur.

11. Summula metrica iuris ecclesiastici.

Bl. 136rb Anf.: Extra locum sanctum populus non sperificetur
Post partum mulier introduci prohibetur.

.

ebda. Schl.: Carmine hoc munus vobis dat | clericus vnuus
Nemine (!) se dignum | non estimat. hoc tibi signum.

Bl. 136v leer.

12. Liber de ortu beatae Mariae et infantia Salvatoris seu Pseudo-Matthaei evangelium, pars I. (cap. 1—24).

Vgl. *Evangelia apocrypha ed. Tischendorf*², p. 54 ff. In unserer Hs. fehlt der Prolog.

Bl. 137r Anf.: (I)N diebus illis erat vir in Israel Joachim | ex tribu Juda . . .

Bl. 148v Schl.: Tunc omnis populus eiusdem ciuitatis credidit | deo et domino nostro
ihesu christo et spiritu sancto cuius | est honor et gloria in secula seculorum
amen.

13. Gregorius I. papa, Oratio.

Bl. 148v Anf.: Oremus omnipotens sempiterne deus ne mittas | me perire propter
peccata mea . . .